
Ano 2 | Nº 642

ditaisE
TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2017

Correio do Cidadão

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 135/2017, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 083/2017, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
CULTURA, COM RECURSOS DO PAIF-FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(CONFORME ANEXO I),  pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “MENOR PREÇO POR  
ITEM ”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e 
Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

ELOISON DE OLIVEIRA- ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.985.644/0001-62 

ITEM (01)-VALOR TOTAL R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais) 

VEIRAI E RETECHESKI LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 10.902.446/0001-65 

ITEM (02,03,04,05)-VALOR TOTAL R$ 2.284,00(dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais) 

Valor Global Adjudicado R$ 10.084,00(dez mil, e oitenta e quatro reais), sendo que as mesmas 

apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos 

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 

Tendo em vista, que as proponentes participantes do certame licitatório, apresentaram as 

melhores propostas e mais vantajosas ao município, adjudicamos os itens e os valores, às 

empresas vencedoras. 

 
Dê-se a publicação devida. 

 
 

Município de Palmital-PR, 19 de Outubro de 2017. 

 

 ______________________ 
NOEMI DE LIMA MOREIRA 

Pregoeira 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 087/2017 

Procedimento Licitatório nº 144/2017 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, (0) ZERO QUILÔMETRO, TIPO DE 
PICK-UP, MOTORIZAÇÃO MINIMA 1.4, MÍNIMO ANO 2017 MODELO 2017, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
INDUSTRIA E COMERCIO, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL 

DATA DE ABERTURA: 31 de Outubro de 2017 às 14:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. 

VALOR GLOBAL DO ITEM: R$ 50.000,00(Cinquenta mil reais) 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, e-
mail=licitapalmital@gmail.com  também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, 
Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 08:00hs as 
11:30hs das 13:00 as 17:30hs. 

     Palmital-PR, 18 de Outubro de 2017. 
 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  

 

 

 

PREGÃO Nº 052/2017 

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PROCESSO 76/2017 

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMITAL - PR 
CONTRATADO: R MOREIRA MARTINS - ME  
CNPJ:27.197.076/0001-05 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E  FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE PONTES E 
BUEIRO,LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO, CORTE DE GRAMA E LIMPEZA DE VIAS 
PÚBLICAS E BUEIROS DURANTE O ANO DE 2017 (CONFORME ANEXO I). 

   

O prazo de vigência do contrato nº 143/2017 do Pregão nº 52/2017, fica prorrogado por igual 
período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes daquele contrato.  

Prazo de Vigência: 69 dias, ou seja, 31/12/2017 

Palmital, 20/10/2017 

 
______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 

 

 

 

 

PREGÃO Nº 040/2017 

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PROCESSO 059/2017 

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMITAL - PR 
CONTRATADO: R MOREIRA MARTINS - ME  
CNPJ:27.197.076/0001-05 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO E MESTRE 
DE OBRAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017 (CONFORME ANEXO I). 

   

O prazo de vigência do contrato nº 109/2017 do Pregão nº 40/2017, fica prorrogado por igual 
período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes daquele contrato.  

Prazo de Vigência: 70 dias, ou seja, 31/12/2017 

Palmital, 20/10/2017 

 

 
______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 135/2017, elaborado pela Modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PROMOÇÃO SOCIAL E CULTURA, COM RECURSOS DO PAIF-FUNDO 
ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (CONFORME ANEXO I),  pela Proposta mais 
Vantajosa para o Município, “MENOR PREÇO POR  ITEM ”, conforme especificado no 
Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO os objetos aos licitantes: 
 
ELOISON DE OLIVEIRA- ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.985.644/0001-62 
ITEM (01)-VALOR TOTAL R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais) 
VEIRAI E RETECHESKI LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 10.902.446/0001-65 
ITEM (02,03,04,05)-VALOR TOTAL R$ 2.284,00(dois mil, duzentos e oitenta e quatro 
reais) 
Valor Global Adjudicado R$ 10.084,00(dez mil, e oitenta e quatro reais), sendo que as 

mesmas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento 

licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. 

 

Tendo em vista, que as proponentes participantes do certame licitatório, apresentaram as 

melhores propostas e mais vantajosas ao município, homologamos os itens e os valores, 

às empresas vencedoras. 
 

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

 

Município de Palmital-PR, 19 de Outubro de 2017. 

 

 

 

 _________________________  
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 584/2017 

 

 

 

 

            O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público NERALDO SOARES DA LUZ, 30 (trinta) dias 

de férias referente ao período aquisitivo 21/06/2015 a 20/06/2016 para serem gozadas a partir 

de 12/10/2017 a 14/11/2017, conforme requerimento do servidor e de acordo com os artigos 

nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 15 de novembro de 2017. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 19 de outubro de 2017. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências.                                                                                                                







Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222



PORTARIA Nº 585/2017 

 

 

 

 

           O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública Municipal SORAIA ANGELICA 

MOHANNA, servidora desta municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, exercendo a função de Nutricionista, Licença Maternidade, pelo período de 

120 (cento e vinte) dias, a contar de 16 de outubro de 2017. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao 

trabalho no dia 13 de fevereiro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 

nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital 20 de outubro de 2017 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 





SUMULA: Concede Licença Maternidade 

à Servidora Pública Municipal e da outras 

providências.                                                                                                                






Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


 

PORTARIA Nº 586/2017 

 

 

 

 

              

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o Art. 30 da Lei Municipal n.º 691/2008, Plano de Cargos e Salários 

da Administração Pública Municipal de 25/04/2008, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder Promoção Horizontal à servidora aposentada ANA MARIA 

GOMES DE ASSIS, portadora do RG n.º 3.113.806-0 e inscrita no CPF/MF n.º 

503.089.049-15, conforme abaixo: 

 

Cargo Matrícula Nível Atual Nível Avançado 
Enfermeira  1021 B – 07 B – 12 

 
 
 

Art. 2º- Fica determinado o pagamento dos valores retroativos à Promoção 

Horizontal da servidora a partir do mês de julho de 2017. 

Art. 3º- Revogadas ás disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 20 de outubro de 2017 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



SUMULA: Concede Promoção Horizontal aos 

Servidores Público Municipais ocupantes dos 

cargos de provimento efetivo e dá outras 

providências.                                                                                                                





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 587/2017 

 

 

 

 

                        O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder Gratificação de 50% (cinquenta por cento) em Regime de 

Tempo Integral de Dedicação Exclusiva - TIDE, a Servidora Pública Municipal DÉBORA 

REGINA COSTA, portadora do RG nº 6.613.960-3 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n.º 

023.414.559-56. 

           Art. 2º - Revogada ás disposições em contrário esta Portaria entra em vigor 

com efeitos retroativos a 01/10/2017. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 20 de outubro de 2017 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 





SUMULA: Concede Gratificação à Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.     



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017Editais2 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 642





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 588/2017 

 

 

 

 

             

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública JULIANE APARECIDA CORREA DE MELO, 

servidora desta municipalidade lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Licença para 

Tratamento de Educação, pelo período de 30 (trinta) dias em conformidade com o Artigos 

de n.º 91 e 99 da Lei Municipal n.º 172 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a contar 

do dia 23 de outubro de 2017. 

Art. 2º- Fica garantido e caracterizado Auxilio Doença o prazo descrito acima conforme 

estabelece o Art. 34 da Lei Municipal 679 - Regime Próprio de Previdências Social do 

Município de Palmital. 

Art. 3º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao trabalho 
no dia 22 de novembro de 2017. 

 
Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 
 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 23 de outubro de 2017 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal



SUMULA: Concede Licença para 

Tratamento de Saúde a Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 589/2017 

 

 

 

            O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público EDSON DOS SANTOS, Licença Sem 

Remuneração Para Trato de Interesses Particulares pelo período de 60 (sessenta) dias, a 

partir de 24/10/2017 a 22/12/2017, conforme requerimento do servidor e em conformidade 

com o Artigo nº 103, § 3º da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 23 de dezembro de 2017. 

 

PUBLIQUE-SE 

                   

                             Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 23 de outubro de 2017 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 



SUMULA: Concede Licença Sem 

Remuneração a Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017 Editais3Correio do CidadãoAno 2 | Nº 642



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017Editais4 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 642

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 040/2017 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

  Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, referente a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  PARA PERFURAÇÃO 
DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE DE ALTA DA SERRA”. 
  Assim, com base no Art. 24, Inciso IV da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO 

A DISPENSA. 

 

  Publique-se. 

 

  Santa Maria do Oeste – Pr, 23 de Outubro de 2017. 

 

 

 

 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 111/2017 
 

REFERENTE: DISPENSA N.º 040/2017. 
 
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO 
ARTESIANO NA COMUNIDADE DE ALTA DA SERRA”. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr, inscrita no 

CNPJ sob nº. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de 

França Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste – Pr. 

 
CONTRATADO: AÇO IDEAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.900.679/0001-09, 

situada na Rua Carlos de Laet, 2670, Boqueirão, Curitiba - Pr. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.972,00 (Sete Mil e Novecentos e Setenta e Dois Reais). 

 
JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso IV do art. 24 da Lei 8666/93 

e alterações posteriores, dispensado o contrato nos termos no art. 62, § 4° da lei 

8666/93. 

 

 
Santa Maria do Oeste, 23 de Outubro de 2017. 

 
 
 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de laneiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N2 71/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. l e Tornar públicas as diárias concedidas no mês de setembro de 2017:

Favorecido Cargo Ato Quantidade Valor Motivo Destino Período
José Veres, 
Silmar Cardoso 
dos Santos, 
Marlene Soares 
Munhoz e Lúcia 
Tkaczuk

Vereadores 
e servidora

Comunicado 
Interno ns 
34/2017

*

Duas diárias 
com pernoite 
e uma diária 
sem pernoite

R$
1.000,00
cada

Participar de 
curso promovido 
pela Unipública - 
"Mesa Diretora e 
Equipe de Apoio”.

Curitiba - PR 13/09/2017
a
15/09/2017.

Osvaldo Krupek, 
Silmar Cardoso 
dos Santos, João 
Edival Aramoni e 
Amadeus Penga

•

Vereadores Comunicado 
Interno ns 
35/2017

Uma diária 
com pernoite 
e uma diária 
sem pernoite

R$ 600,00 
cada

Participar de 
reunião no 
Palácio com o ' 
governador do 
Estado do Paraná 
e também 
reunião com o 
Chefe da Casa 
Civil.

Curitiba - PR

 

26/09/2017 a 
28/09/2017

Fabrício Duarte 
Holovka

Vereador Comunicado 
Interno n8 
35/2017

Uma diária 
com pernoite 
e uma diária 
sem pernoite

R$ 400,00

/

participar de 
reunião no 
Palácio com o 
governador do 
Estado do Paraná 
e também 
reunião com o 
Chefe da Casa 
Civil.

Curitiba - PR 26/09/2017 a 
28/09/2017

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 20 de outubro de 2017.

José'Veras 
Presidente

RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA -  
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017 
Objeto: Aquisição de veículo Zero KM, para RPPS – Regime Próprio 
de Previdência Social do Município de Pitanga.  Abertura das 
propostas as 15:30 horas, do dia 06 de novembro de 2017, tipo menor 
preço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital 
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 23 de outubro de 2017. 
Marcio A. Becher – Pregoeiro.  
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2017 
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais, elétricos, 
hidráulicos diversos em atendimento as Secretarias Municipais.  

Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 06 de novembro de 
2017, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de 
Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 23 de 
outubro de 2017. Marcio A. Becher – Pregoeiro.  
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017 
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para 
fornecer material gráfico. Para atendimento a diversas Secretarias do 
Município.  Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 07 de 
novembro de 2017, tipo menor preço por item. Local Prefeitura 
Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. 23 de outubro de 2017. Marcio A. Becher – 
Pregoeiro.  
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
REAVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA Nº 05/2017 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de 
licenciamento, migração de dados, implantação, treinamento e 
manutenção de um sistema de informática integrado de gestão fiscal, 
contábil e administrativa de gestão pública para o Município de 
Pitanga – PR, pelo tipo técnica e preço global. Abertura as 09:00 
horas, do dia 22 de novembro do ano de 2017. Local Prefeitura 
Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. 23 de outubro de 2017. Maicol G. C. R. 
Barbosa – Prefeito Municipal.  
 
 

 
 



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017 Editais5Correio do CidadãoAno 2 | Nº 642



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017Editais6 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 642



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017 Editais7Correio do CidadãoAno 2 | Nº 642



TERÇA-FEIRA
24 de Outubro de 2017Editais8 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 642

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 112/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2017 
 
OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI), LOCAL E REGIONAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES 
PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO 
DECRETO N 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 
481/2017. 
 
 O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento 
na Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme 
as seguintes especificações:  
 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE-PR, 
CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 10644.621000/1140-07 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE”, de acordo com as demais especificações do edital e 
anexos. 
 
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 09 de Novembro de 2017, às 
09:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste. 
 
VALOR MAXIMO DOS LOTES: R$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais). 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. 
. 
- AQUISIÇÃO DO EDITAL 
 
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos 
interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal 
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro – Município de Santa Maria do 
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, bem como no endereço eletrônico: 
www.santamariadooeste.pr.gov.br, no horário das 8:00 ás 17:00 horas.  
 
Informações: (42) 3644 -1359 
 
 

Santa Maria do Oeste/Pr, 23 de Outubro de 2017. 
 
 

Adriane de Paula Neves 
Pregoeira 


